ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA-FEIRA – 13 DE NOVEMBRO DE 2023

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de equipamento e material permanente para
Unidade de Atenção Especializada em Saúde de acordo com
proposta nº: 12452.534000/1220–06. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Eletrônico nº 00077/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Brejo do Cruz: Funcional: 10.301.2017.1.023 Melhoria
das Instalações, Equipamentos e Mobiliário da Rede Municipal de
Saúde 4.4.90.52.00.00.00.00 0500 Equipamentos e Material
Permanente – Recursos não vinculados de Impostos
4.4.90.52.00.00.00.00 0601 Equipamentos e Material Permanente –
Transf do SUS Governo FEDERAL – Bloco de Estruturação
4.4.90.52.00.00.00.00 0621 Equipamentos e Material Permanente –
Transf do SUS Governo ESTADUAL. VIGÊNCIA: até 10/11/2024.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz
e: CT Nº 00129/2023 - 10.11.23 - LEISTUNG EQUIPAMENTOS
LTDA - R$ 37.000,00.

Brejo do Cruz/PB, 13 de novembro de 2023

HELLISSON BATISTA FERNADES
Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00008/2023

Torna público que a Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz/PB,
sediada na Rua Solon de Lucena, 10 - Centro - Brejo do Cruz - PB,
através da Comissão Permanente de Licitação realizará sessão às
08:30 horas do dia 30 de novembro de 2023, referente a licitação na
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço global, para:
Pavimentação em Paralelepípedo e Drenagem no Município de
Brejo do Cruz - PB através do Contrato de Repasse nº 1086454-
05/2022 (940271). Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº
123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. O edital e maiores Informações
podem ser obtidos no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. E-mail: pmbclicita@gmail.com.
Edital: www.brejodocruz.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Brejo do Cruz - PB, 13 de novembro de 2023

ALISON DE SOUSA SILVA
Presidente da Comissão

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

CONSELHODO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – CMDCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTOS E
TURISMO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO
CRUZ– BCPREV